
DEFENSORIA PÚBLICA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
UNIDADE DE LICITAÇÃO

 
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90014/2024 - UASG 926314
O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, que se
sagrou vencedora: PRONET TECNOLOGIA E ENGENHARIA LTDA - CNPJ:
40.849.143/0001-97, perfazendo o valor total de R$ 1.108.965,12 (um milhão, cento e
oito mil novecentos e sessenta e cinco reais e doze centavos) para o grupo único.
Processo nº 00401-00009946/2024-11. Demais informações no site:
www.gov.br/compras ou pelo e-mail: licitacao@defensoria.df.gov.br.

DIEGO FERNANDEZ GOMES

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90019/2024 - UASG: 926314

Processo: 00401-00014740/2024-03. Objeto: Aquisição de equipamentos de áudio e
vídeo, incluindo baterias para câmeras, carregador para bateria, teleprompter, gravador
digital, microfones lapela, luzes de recorte, dispositivos de armazenamentos SSD
externos, flash portátil, cartões de memória SD, estabilizador gimbal para câmera,
lentes de 70-200mm e 18-150mm Full Frames e fones de ouvido com isolamento de
som externo, a fim de atender as necessidades da Assessoria de Comunicação
(ASCOM), no âmbito da Defensoria Pública do Distrito Federal (DPDF), conforme
especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I
do Edital. Valor estimado: R$ 46.525,13 (quarenta e seis mil, quinhentos e vinte e
cinco reais e treze centavos). Critério de julgamento: menor preço por item. Horário e
data de abertura do certame: 14h30 do dia 22 de novembro de 2024. O Edital poderá
ser retirado nos endereços eletrônicos: www.gov.br/compras e
http://www.defensoria.df.gov.br/.

DIEGO FERNANDEZ GOMES
Pregoeiro

TRIBUNAL DE CONTAS

EXTRATO DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00012747/24-18; Beneficiário: ANNA KAROLINA ROCHA
BEZERRA; Evento: IX Encontro Nacional dos Tribunais de Contas do Brasil; Entidade
Promotora: Associação dos Membros dos Tribunais de Contas do Brasil - ATRICON;
Local do evento: Foz do Iguaçu (PR); Período do evento: 11/11 a 14/11/2024;
Quantidade de diárias: 4,5 (quatro e meia).

EXTRATO DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00012747/24-18; Beneficiário: CINTHIA THAIS DE CARVALHO LUZ
THOMAZI; Evento: IX Encontro Nacional dos Tribunais de Contas do Brasil; Entidade
Promotora: Associação dos Membros dos Tribunais de Contas do Brasil - ATRICON;
Local do evento: Foz do Iguaçu (PR); Período do evento: 11/11 a 14/11/2024; Quantidade
de diárias: 4,5 (quatro e meia).

EXTRATO DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00012747/24-18; Beneficiário: INACIO MAGALHAES FILHO;
Evento: IX Encontro Nacional dos Tribunais de Contas do Brasil; Entidade Promotora:
Associação dos Membros dos Tribunais de Contas do Brasil - ATRICON; Local do
evento: Foz do Iguaçu (PR); Período do evento: 11/11 a 14/11/2024; Quantidade de
diárias: 4,5 (quatro e meia).

EXTRATO DE DIÁRIAS
Processo: 00600-00012747/24-18; Beneficiário: SERGIO ROBERTO DAMASCENO
PAULA; Evento: IX Encontro Nacional dos Tribunais de Contas do Brasil; Entidade
Promotora: Associação dos Membros dos Tribunais de Contas do Brasil - ATRICON;
Local do evento: Foz do Iguaçu (PR); Período do evento: 11/11 a 14/11/2024; Quantidade
de diárias: 4,5 (quatro e meia).

SECRETARIA DE CONTAS
SECRETARIA GERAL DE CONTROLE EXTERNO

 
EDITAL DE CITAÇÃO N° 28/2024

O Secretário de Controle Externo da Secretaria de Contas do Tribunal de Contas do
Distrito Federal – TCDF, na forma da lei, depois de esgotados, sem sucesso, os meios
previstos no art. 13 da Resolução TCDF nº 366, de 1º de março de 2023, FAZ SABER a
todos quantos este Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que tramitam neste
Tribunal os autos de nº 19040/2018, tratando de Tomada de Contas Especial, e, com
fulcro no art. 15 da referida Resolução, fica autorizada a citação por edital de Renato
Caiado de Rezende, inscrito(a) no CPF sob o nº 505.******-87, estabelecido(a) em local

incerto e não sabido, que deverá, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da primeira
publicação deste Edital, apresentar, sob pena de revelia, alegações de defesa quanto ao
disposto na Decisão nº 1487/2024 ou, se preferir, recolher, desde logo, o valor do débito
indicado nos autos.
Registre-se que as decisões proferidas nos autos se encontram disponíveis no endereço
eletrônico https://www2.tc.df.gov.br/4-consultas/consultas/, podendo o interessado
cadastrar-se no “TCDF push” de forma a receber por e-mail informações sobre o
andamento do processo de seu interesse.
Para as consultas que se fizerem necessárias, o processo acima referido encontra-se à
disposição, de 2ª a 6ª feira, das 13:30 às 18:30 horas, na Sala de Atendimento ao Público,
localizada no Tribunal de Contas do Distrito Federal - Edifício Anexo, Praça do Buriti; ou,
ainda, por meio do Protocolo Digital (https://protocolo_digital.tc.df.gov.br/#/login).
Informações adicionais podem ser obtidas pelo telefone (61) 3314-2189, no mesmo horário.

Brasília/DF, 04 de novembro de 2024
ELWYS PRESLEY DOS REIS
Secretário de Controle Externo

Secretaria de Contas

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR
 

CHAMAMENTO Nº 433/2024
PROCESSO: 04024-00014699/2024-71

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 18/11/2024 às 18h, estará
recebendo por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas
ao chamamento n° 433/2024, cujo objeto é a Aquisição de materiais para a confecção
de dosador de formol, visando atender as necessidades do Hospital da Criança de
Brasília José Alencar - HCB. Conforme previsões editalícias, o prazo para recebimento
de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão solicitar o referido edital
através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site www.hcb.org.br. Este
Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital n° 33.390/11. Brasília/DF,
07 de novembro de 2024. Coordenação de Compras, Icipe/HCB.
 

CHAMAMENTO Nº 432/2024
PROCESSO: 04024-00015619/2024-03

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 18/11/2024 às 18h, estará
recebendo por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas
ao chamamento n° 432/2024, cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos
(Cisplatina, Dimenidrinato + Piridoxina, Metotrexato Sódico), visando atender as
necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB. Conforme
previsões editalícias, o prazo para recebimento de propostas poderá ser prorrogado.
Os interessados poderão solicitar o referido edital através do e-mail:
compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site www.hcb.org.br. Este Procedimento
respeitará o disposto pelo Decreto Distrital n° 33.390/11. Brasília/DF, 07 de
novembro de 2024. Coordenação de Compras, Icipe/HCB.
 

CHAMAMENTO Nº 386/2024
PROCESSO: 04024-00010409/2024-11

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 25/11/2024 às 18h, estará
recebendo por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas
ao chamamento n° 386/2024, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada
para prestação do serviço em análise laboratorial na área de exames de microbiologia,
incluindo o fornecimento de materiais e insumos, sob demanda, com a finalidade de
atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB,
Conforme previsões editalícias, o prazo para recebimento de propostas poderá ser
prorrogado. Os interessados poderão solicitar o referido edital através do e-mail:
compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site www.hcb.org.br. Este Procedimento
respeitará o disposto pelo Decreto Distrital n° 33.390/11. Brasília/DF, 07 de novembro
de 2024. Coordenação de Compras, Icipe/HCB.
 

CHAMAMENTO Nº 376/2024
PROCESSO: 04024-00013531/2024-49

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 18/11/2024 às 18h, estará
recebendo por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas
ao chamamento n° 376/2024, cujo objeto é a Aquisição de Equipamentos (Impressora
de Etiqueta, Painéis – TV de tela plana, Painéis – Mini PC, ...), visando atender as
necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB. Conforme
previsões editalícias, o prazo para recebimento de propostas poderá ser prorrogado.
Os interessados poderão solicitar o referido edital através do e-mail:
compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site www.hcb.org.br. Este Procedimento
respeitará o disposto pelo Decreto Distrital n° 33.390/11. Brasília/DF, 07 de
novembro de 2024. Coordenação de Compras, Icipe/HCB.
 

PÁGINA 188 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 215, SEXTA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

flavia.gonzaga
Realce

flavia.gonzaga
Realce


